PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL
Praça Pio X, 260 - Caixa Postal 11 – Centro
Fone/Fax:(43) 3626-1490 -  CNPJ nº 76.408.061/0001-54
CEP  86470-000  -   Jundiaí do Sul – Paraná

E-mail – prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 02/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº. 076/2023

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Licitação Modalidade Tomada de Preços nº. 02/2023, nos Termos da Lei
nº. 8.666/93 e Alterações Posteriores.

OBJETO: O Objeto do presente é a Contratação de empresa especializada na construção civil para
execução de obra em regime de empreitada global (material e mão de obra) para edificação de 01
(um) pórtico no Cemitério Municipal localizado na Rua Sebastião Fogaça, sede do Município, de
acordo com Planilha Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto
Arquitetônico de acordo com a RRT SIMPLES nº 13023614, nos termos da MEDIDA PROVISÓRIA Nº
1.167, DE 31 DE MARÇO DE 2023 da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, do bem como pelas condições
específicas neste Edital, e suas alterações, bem como pelas condições específicas neste Edital, com
prazo de 120(cento e vinte) dias para execução, especificações técnicas e demais peças e documentos
da licitação

PARTES: O MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL, PARANÁ, CNPJ nº 76.408.061/0001-54 e a Construmix
Construtora Ltda., com sede na cidade de Santo Antonio da Platina, Estado do Paraná, sito à Rua
Dona Flauzina Francisca Mendes, nº 299, sala 01, Jardim Bela Vista II, CEP: 86.430-000, inscrita no
CNPJ sob nº 45.496.669/0001-54

ORIGEM: Conforme Plano de Trabalho, vinculado ao Edital Tomada de Preços nº 002/2023 e
mediante as cláusulas constantes no Contrato de Prestação de Serviços nº 076/2023 e outras normas
aplicáveis a espécie

 O MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ DO SUL, PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na
cidade de Jundiaí do Sul, sito à Praça Pio X, nº. 260, CNPJ/MF nº 76.408.061/0001-54, representada
pelo Sr Eclair Rauen, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob nº 549.592.259-04 e portador da Carteira de
Identidade RG nº 1.967.992 SSP/PR, doravante denominada CONTRATANTE e a empresa Construmix
Construtora Ltda., com sede na cidade de Santo Antonio da Platina, Estado do Paraná, sito à Rua
Dona Flauzina Francisca Mendes, nº 299, sala 01, Jardim Bela Vista II, CEP: 86.430-000, inscrita no
CNPJ sob nº 45.496.669/0001-54, representada por seu Proprietário Bruno Rafael Jabali, inscrito no
CPF sob nº 073.449.849-70 e portador da Carteira de Identidade RG nº 10.414.033-5 SSP/PR,
doravante denominada CONTRATADA, têm entre si justos e avençados, e celebram, por força deste
instrumento, o presente contrato sujeitando-se às normas preconizadas na Lei nº 8.666/93, de
21/06/93, e alterações posteriores e no que consta do Edital Tomada de Preços nº 002/2023, e
outras normas aplicáveis a espécie.

Jundiaí do Sul - PR, 05 de julho de 2023

Eclair Rauen
Prefeito Municipal

Alexandre Augusto Ormeneze
Arquiteto

mailto:prefeitura@jundiaidosul.pr.gov.br

		2023-07-06T11:58:09-0300
	ALEXANDRE AUGUSTO ORMENEZE:04069511954